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Den 29. juni 2019 
 
 

Til Dragør Kommune 
 

Høringssvar vedr. Forslag til Lokalplan 78 for Madsens krog 

Dragør Kommune har sendt et forslag til lokalplan for Madsens Krog i offentlige høring. 
 

Lokalplanens formål er bl.a. at sikre søsportsklubberne i området udvidelsesmuligheder og at sikre 
byggeskikken for den bevaringsværdige bebyggelse. 

Beboerforeningen for Dragør By samt Dragør Museumsforening er helt enige i disse formål - vi skal både 
have en levende havn og bevare vores unikke kulturmiljø. 

Bystrukturen ved Madsens Krog er karakteriseret ved tre fritliggende, fredede og bevaringsværdige 
enkeltbygninger, hvor området har den samme åbne karakter som på den øvrige havn til forskel fra den 
gamle, tætte bydel med beboelse. Dette har været den intakte oprindelige struktur i dette område siden 
1800-tallet, og det er her middelalderens sildemarked trak deres både på land, og her den første del af 
Dragør havn blev anlagt. 

Lokalplanforslaget sikrer de bevaringsværdige bygninger og en fremtidige udformning i overensstemmelse 
med den lokale byggeskik. Forslaget sikrer også kig gennem smalle passager fra molens sydside samt nogle 
større byggefelter, hvor klubberne kan opføre nye skure til deres aktiviteter. 

Beboerforening og Museumsforening er bekymrede for, at lokalplanforslaget, vil svække den integritet 
(helhed) og autenticitet (oprindeligt præg), som er karakteristisk for sammenhængen mellem Dragør gamle 
by og havnen. Den nye betonbelægning på hele arealet mod nord med SF-sten matcher meget dårligt 
intentionerne for at fastholde autenticiteten i området. Her var den gamle grus- og græsbelægning at 
foretrække. 

Samtidig vil bebyggelsesmulighederne mod nord sløre havnens og dermed byens profil set fra nord, 
ligesom den vil dække for de bevaringsværdige huse, så man kun vil kunne se tagene delvist set fra 
Strandstien og Nordstranden. For beboere og spadserende langs Strandstien vil det forringe udblikket og 
oplevelsen af byens struktur og afgrænsning. 

Med klubbernes mange ønsker til ekspansion, som Beboerforening og Museumsforening finder positive, 
skal vi derfor anbefale, at man ser på mulige udvidelses- og opbevaringsmuligheder for klubberne i 
området ved Skurbyen. Vi ser med alvor på, at man som lokalplanforslaget lægger op til,  udvider 
byggemulighederne på dette historisk meget følsomme sted i havnen 

 
 

Men venlig hilsen 

J;;ti.! 
Formand for Beboerforeningen for Dragør Gamle by 

 
 
 
 

Martin Hans Borg 
Formand for Dragør useumsforening 



 
 
 
 

Til Dragør Kommune 
 
 
 

Høringssvar fra Dragør Kajakklub vedrørende forslag til lokalplan 78 for Madsens Krog. 
 
 
 

Dragør Kajakklub er i mod udvidelsen af de eksisterende bygninger i Madsens krog. 
 

Dragør Kajakklub mangler selv plads til at kunne udvide vores aktiviteter med f. eks. stand up padles, 
havkajakker, surfski m.m. Det er der ingen mulighed for i dag. Vores bade- og omklædningsfaciliteter er 
ikke tidssvarende og store nok. Vi har behov for at kønsopdele bade- og omklædningsfaciliteter, da vi 
ønsker flere børn/ungdomsmedlemmer og da mange af vores nye medlemmer ikke bryder sig om de fælles 
faciliteter. 

 
Vi har prøvet at løse vores pladsproblemer inden for vores eksisterende rammer og andre steder på 
havnen, da vi mener at det vægter højere at have udsynet mod øst over Øresund, for både gæster i 
Madsens Krog og for vores egne medlemmer. 
Ved at udvide bygningerne og gårdhaver mod nord ud i Madsen Krog, bliver pladsen til større aktiviteter, så 
som Skt. Hansaften, Amagerregatta, sejlsportsstævner m.m. begrænset. 

 
Her billede fra skt. Hansaften i år. 

 

 
Vores gårdhave bliver flittigt brugt, først og fremmest af vores egne medlemmer, men også mange turister 
og mange gæsteroere fra ro- og kajakklubber fra hele Storkøbenhavn benytter i sommerhalv året næsten 
dagligt vores gårdhave. 

 
Udvidelsen af bygningerne i Madsen krog vil begrænse vores udsyn fra vores gårdhave, hvilket udgør en 
sikkerhedsrisiko i forhold til at holde øje med roerne på vandet. Det er i særdeleshed vandet lige ud for 
Pilen på Nordre Mole, der ofte bruges i forbindelse med entringsøvelser, og begyndere fra Pilen og DKK 
bruger ofte det lave vand her, hvor de er tæt på broerne. 

 
Hvis der bliver åbnet op for at roklubben kan bygge deres bådehal ud mod nord, ønsker vi også at udbygge 
vores omklædning de 25 m2 (Vi forventer en ligelig fordeling med roklubben af de 50 m2, der kan bebygges i 
byggefelt F), der i lokalplanen bliver lagt op til. Derudover ønsker vi at udvide vores gårdhave ud så den 
flugter med udvidelse af bygningerne mod nord, så vi stadig har udsigt udover vandet mod øst. 



Tilbygningen kan vi enten bruge til kajakker eller vi kan vælge at bruge samtlige m2 på bade- og 
omklædningsfaciliteter. 

 
Vi ved godt, at der ikke er taget nogle beslutninger om diger i forbindelse med Madsens Krog, men man 
kunne godt forvente at evt. diger eller anden kystbeskyttelse vil optage plads i Madsens Krog. Dette kunne 
sammen med de ønskede udvidelser af bygninger og gårdhaver/terrasser begrænse pladsen yderligt. 

 
 

Venlig hilsen 
 
 
 

Dragør Kajakklub 
 

v/ formand Ole Lillelund Holst 





 

Rådhuset 
Plan og teknik 
Kirkevej 7 
2791Dragør 

 
 
 

Høringssvar vedr. lokalplan 78 for Madsens Krog. 
 
Bestyrelsen for Dragør Motorbådsklub kan gå ind for 2 forslag i 
Lokalplanens bilag 4. 

 
Forslag 1. 

 
 
 
 
 
 
 

Forslag 2. 
 

I  -· 
 

 
Da begge forslag vil medføre en forringelse af DMKs udsigt til Øresund, 
forventer vi, at vores haveareal bliver udvidet med ca. 10m. 

Med venlig hilsen 
F/BestyreIs; 
Nii ls Ch,i t sen 
tJJ;fa1 0)1--, 



Vedr. den kommende lokalplan: 
 
Kroppedal Museum har en formodning om tilstedeværelse af væsentlige fortidsminder i 
lokalplansområdet og vi vil derfor anbefale en forundersøgelse forud for eventuelle anlægsarbejder. 

 
Museet kan kontaktes på kulturarv@kroppedal.dk - og gerne i god tid. 

 
 

 _ 

Venlig hilsen 

Maria Lisette Jacobsen 
Museumsinspektør 
Arkæologi - fredede fortidsminder 

 

 
Kroppedals Allé 3 T 43 30 30 12 
DK-2630 Taastrup M 61 13 78 48 

 
www.kroppedal.dk 
www.vikingebro.dk 
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Madsens Krog, Lokalplan 78, Høringssvar 

Undertegnede var som en af de meget få der var til stede ved borgermødet 
17/6 på åstedet, som ikke var medlem eller interessent af de foreninger eller 
klubber, der er aktive på stedet. Deres holdninger og mod-sætninger kom frem på 
mødet og der blev åbent talt om egoistiske mål. 

Jeg vil derfor anskue planen ud fra offentlighedens interesse, som er lidt 
tilsidesat i forslaget. Med bebyggelse af de foreslåede felter og yderligere 
aktiviteter, bliver der ikke meget plads til offentligheden tilbage. Slet ikke til de 
store Sankt Hansaften arrangementer. På mødet spurgte jeg, om der på de mange 
formøder med foreningerne slet ikke var nogen, der havde spurgt til udvidelse af 
arealet med 1000-2000 m2, som det var sket tidl. i 1970/80. Det vil jeg godt 
foreslå, at man nævner i planen som mulighed. 

Jeg synes også planforslaget gør for lidt ud af kommende højvands- og 
stormflodssituationer. Det bør ind tænkes og nævnes i planen. Især bør man 
snarest sikre kloakpumpestationen med vandtætte døre og vandtætte nedgange 
til kloakerne, samt måske allerede nu pudse en højre sokkel på huset. 

Allerede de nuværende sorte bygninger med højt saddeltag skjuler de 
bevaringsværdige gamle bygninger. Hvis udvidelserne bliver lige så høje, bliver det 
værre. Åbn mulighed for, at nye bygninger graves lidt ned, så de ikke udsyner så 
meget. Venlig hilsen Bent Larsen 11/7 2019 

 
 
Korrektioner til forslagets tekst: Kilde: 
Parkering både, ingen biler ud til havnen Klargjort på mødet 
Kolerahuset ikke fra 1700, men fra først i 
1800-tallet af Søværnet som kogehus for Birthe Hjorth: Dragør havn, 
Roflotillens mandskab. Købt 1814 af havnen  i 1700 og 1800-tallet. Dragør 
Tolderhuset opført som karantænehus og   Lokalarkiv 2002 
virkede som sådan sammen med kogehuset. 
Dragør Strandjægerforening hedder Egen hukommelse: Medlen 1957-87 
Dragør Strandjagtforening  Kasserer & sekretær 1958-71 
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